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STRUB Vulcan Futura CF 5900 
 
Synthetisches Roll- und Umformöl 
 
Art.-Nr. 32398 
 
 
Beschreibung 
STRUB Vulcan Futura CF 5900 ist ein chlor- und mineralölfreies Hochleistungs- Roll- und Umformöl. Es enthält 
keine Schmermetalle und ist chlorfrei. Die Reinigung kann sowohl alkalisch-wässrig als auch mit Lösungsmitteln 
stattfinden. 
 
Anwendung 
STRUB Vulcan Futura CF 5900 ist ein Spezialschmierstoff, welcher zum Rollen-Umformen, Kaltfliesspressen 
und Stanzen von Eisenlegierungen, Stahl, Vergütungsstahl, Guss, Edelstahl, Titan-Nickel Legierungen eingesetzt 
wird. Nicht für Buntmetalle geeignet! 

Eigenschaften und Vorteile 
• synergistisch wirkende Additivkombination 
• ausgezeichnete Benetzung und hervorragende Schmierfähigkeit 
• geringe Verdampfungsneigung 
• verbessert die Werkzeugstandzeit 

 
Technische Daten 

Farbe 
Dichte bei 20°C 
Viskosität bei 40°C 
Viskosität bei 100°C 
Viskositätsindex 
Flammpunkt 

 
g/cm3 

mm2/s 
mm2/s 

 
    °C 

braun 
1.01 
150 
19.6 
150 

> 220 
 
Transport 
ADR/SDR   kein Gefahrengut 
 
Entsorgung  
LVA VeVA / EAK:   12 01 10 


